
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 19» 

(МБОУ «СШ № 19») 

 
 

628624, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

г. Нижневартовск, ул. Мира, 76в  

ОКПО:31421391  

ОГРН: 1028600956911 

ИНН/КПП: 8603005067/860301001 

Тел./ факс: +7 3466 46 11 67 (приемная) 

Телефоны: +7 3466 45 60 78  (директор) 

 +7 3466 43 23 80 (вахта) 

+7 3466 43 34 51(бухгалтерия) 

Электронная почта: school19nv@mail.ru  

Сайт: https://xix-nv.gosuslugi.ru 

от 25 августа 2023 г.                                                 №  555 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации работы ЮИД на 2023-

2024 учебный год 

 

 

  

 В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 

формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности 

жизнедеятельности и пропаганды ПДД  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу в МБОУ «СШ №19» детского школьного объединение, отряда 

ЮИД «Перекресток».  

2. Назначить Вербицкого С.Н., педагога-преподавателя ОБЖ, ответственным за 

организацию     деятельности отряда ЮИД.  

3. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год.  (Приложение 1). 

4. Утвердить списочный состав членов отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Мартьянову К.И. 

 

Директор         А.В. Черногалов 
Исполнитель: 

Мартьянова К.И. 

89821512388 

 

С приказом ознакомлены: 

№ Фамилия, инициалы Должность  Дата Подпись 

1.  Мартьянова К.И. Заместитель директора по ВР 25.08.2023  

2.  Вербицкий С.Н. Педагог-преподаватель ОБЖ 25.08.2023  

 

  



Приложение № 1 к  

приказу № 555 от 25.08.2023  

 

План работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год. 

№ Мероприятие Сроки 

 

Ответственные 

 

1. 

 Разработка плана работы отряда 

ЮИД на учебный год. Распределение 

обязанностей между членами отряда ЮИД. 

Обновление уголка отряда ЮИД. 

Сентябрь 
Руководитель отряда 

  

2. 
Участие в операции «Внимание, дети!», 

операции «Безопасный маршрут» 
Сентябрь 

Члены отряда ЮИД 

Руководитель отряда ЮИДс  

3. 
Праздник «Посвящение первоклассников в 

пешеходы» 

Сентябрь 

 
Руководитель отряда ЮИД 

4. 
Подготовка к городскому конкурсу 

«Безопасное колесо» 
Сентябрь-май Руководитель отряда ЮИД 

5. Агитка «Юный пешеход» Октябрь 
Руководитель отряда ЮИД 

Члены отряда ЮИД 

6. 
Игра с учащимися начальной школы: 

«Знатоки дорожных знаков» 
Октябрь Руководитель отряда 

7. Участие в Акции «Внимание, каникулы!» Октябрь Руководитель отряда ЮИД 

8. 
Проведение праздника 

«У светофора каникул нет». 

Октябрь-

ноябрь 

Руководитель отряда ЮИД, 

Педагоги-организаторы 

9. 

«Неделя безопасности дорожного 

движения» 

Провести встречу с сотрудником ГИБДД. 

ноябрь 

 

Руководитель отряда ЮИД 

 

10. Акция «Стань заметней на дороге» 
ноябрь 

 

Руководитель отряда ЮИД 

 

11. 

Провести конкурс фотографий  среди 

обучающихся и их родителей  «Опасные 

участки школьного маршрута». 

декабрь 

Руководитель отряда ЮИД 

Заместитель  директора по 

безопасности 

12. 
«По зимней дороге – без ДТП» Минутки 

безопасности «Зимняя дорога» 
декабрь 

Руководитель отряда, 

Классный руководитель. 

13. 
Роль автомобильного транспорта в 

экономике. 
Перекрёстки и их виды. Параллель 5-8 классов. 

декабрь 
Руководитель отряда, 

Классный руководитель. 

14. Праздник «Школа дорожных знаков» январь 
Руководитель отряда ЮИД 

 

15. 
Беседа «Светофор» для начального и 

среднего звена. 
январь 

Руководитель отряда ЮИД 

 



16. Профилактика ДТП - видеоурок январь 
Классные руководители 

 

17. 
Урок презентация «Самый лучший 

пешеход» 
февраль Руководитель отряда ЮИД 

18. Провести встречу с сотрудником ГИБДД. 
апрель 

 

Руководитель отряда ЮИД 

 

19. Неделя  БДД «Безопасные каникулы» апрель-май 
Руководитель отряда, 

классный руководитель 

20. 
«Дороги Победы!», участие в тематических 

мероприятиях 
май 

Руководитель отряда, 

классный руководитель 

21. 
«Каникулы без опасности» 

Акция «Безопасное лето» (май) 

 

В течение 

года 

Руководитель отряда ЮИД 

22. 

Профилактическая работа по ПДД, 

проведение совместно с родителями 

акции «Скоро в школу» 

июнь, июль, 

август 

 

Руководитель отряда; группа 

пропаганды отряда 

 

23. 
Участие в профилактической акции 

«Внимание дети!» 

август-

сентябрь 

Руководитель отряда ЮИД 

 

24. 
Единый день безопасности дорожного 

движения 
сентябрь 

Руководитель отряда 

 

25. 
Профилактическая работа по пропаганде 

ПДД в детском саду № 47 «Успех».  

В течение 

года 

Руководитель отряда 

 

 

  



Приложение № 2 к  

приказу № 555 от 25.09.2023  

Списочный состав членов отряда ЮИД 

 

 

 

 

 

 
 

№ 

п/п 

ФИО Дата рождения 

1 Меньших Юлия Александровна 26.06.2012 год  

2 Хашимова София Алишеровна 18.05.2012 год 

3 Аминова Рамзия Дилшодовна 29.06.2012 год 

4 Скалецкая Кира Вадимовна  12.10.2012 год 

5 Увайдуллаева Диёра Диёржоновна 23.02.2012 год 

6 Букий Маргарита Антоновна  20.12.2012 год 

7 Рустамов Туран Сакитович 14.12 2012 год  

8 Умырбаев Руслан Айнурович 31.10.2012 год  

9 Романюк Муса Влдаимирович   29.08.2012 год 

10 Бикбулатов Батыр Тахирович 11.09.2012 год 

11 Ибатуллин Ильдар Линарович 26.08.2012 год 

12 Юмадиялова Виолетта Юнировна 20.02.2012 год 

13 Бухнач Максим Евгеньевич 22.07.2012 год 

14 Побочный Максим Николаевич 16.09.2012 год 

15 Павлова Кира Денисовна 12.09.2012 год  


		2023-12-13T17:11:11+0500
	Черногалов Анатолий Владимирович
	Я являюсь автором этого документа




